
2020/2021 
86. KONCERTNÍ SEZÓNA

FOK PRO NOVÉ 
GENERACE



2020 / 2021  3

Loňská sezóna byla tak trochu nazadrmo. Připravili jsme to nejlepší, co v nás bylo 
a nakonec z naší edukativní sezóny skoro nic nebylo. Poslední workshop pro nej-
menší jsme hráli v den, kdy bylo oznámeno, že se zavírají školy i školky. Zrušili jsme 
vyprodané koncerty a zamkli jsme sál. To bylo smutné loučení. Hlavně proto, že 
nikdo nevěděl, na jak dlouho se vlastně loučíme. Nedávno jsem někde četla, že je 
dobré neznat svou budoucnost. Neptat se po ní a nepátrat  po tom, co nás čeká.  
To, že ji neznáme, nám totiž umožňuje žít v naději, že všechno bude zase dobré. 
A je to právě naděje, která nás každé ráno donutí vstát z postele a pustit se do 
dalšího dne. I my máme naději. Velkou. Že tato sezóna proběhne tak, jak jsme ji 
naplánovali. Že zas rozsvítíme světla v sále a s nimi i tisíce dětských očí. 

Nachystali jsme pro vás všechno, co máte rádi a ještě něco navíc. Rozhodli jsme 
se snížit počet dětí na koncertech a zařadit nový program pro menší skupiny dětí. 
Jmenuje se Prahou za Mozartem. A je to vlastně procházka na čerstvém vzduchu 
po místech, kudy v Praze chodil Wolfgang Amadeus Mozart. Nebude chybět zají-
mavý výklad našich průvodkyní a hudba bude všudypřítomná. 

A já si letos v edukativní sezóně plním svůj malý sen. Úplně novou Českou mši 
vánoční. Věřím, že letos nejpozději na Vánoce vyjde šťastná hvězda, která odstar-
tuje lepší časy pro nás pro všechny.

Krásný, šťastný a zdravý školní rok 2020/2021

Vydejte se na interaktivní putování kostelem sv. Šimona a Judy a seznamte se s hvězdami světové klasické 
hudby Mozartem, Beethovenem, Čajkovským a Debussym. Vyzkoušíte si, jak se hudba poslouchá, ale také 
jak se na ni tancuje či dokonce maluje. Po stopách skladatelů se vydáte hned do čtyř evropských zemí a mož-
ná dojde i na místní lahůdky. 

Bojovka je určena pro děti od 5 do 10 let. 

Vstup na trasu každou půl a celou hodinu 
(poslední vstup 1 hodinu před koncem programu).

Délka hry cca 2 hodiny. 

VSTUP ZDARMA – rezervace míst na e.kolkova@fok.cz, 
Vstup možný i bez rezervace dle aktuální obsazenosti.

hravá interaktivní výprava po stopách slavných skladatelů

Sobota 5. 9. 12.00–18.00 
Neděle 6. 9. 10.00–16.00 
Kostel sv. Šimona a Judy

KLASIKA VŠEMI SMYSLY



4  2020 / 2021 2020 / 2021  5

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY
(MALÝ SÁL)

TERMÍNY 
5. 10. – 9. 10. 2020
Wolfgang Amadeus 
Mozart
18. 1. – 22. 1. 2021 
Ludwig van 
Beethoven 
1. 3. – 5. 3. 2021
Petr Iljič Čajkovskij 
10. 5. – 14. 5. 2021
Claude Debussy 
& Maurice Ravel

ZAČÁTEK
9.00 A 10.45 HOD.

DÉLKA POŘADU
60 MINUT 

CENY VSTUPENEK 
100,- Kč

KAPACITA 40 MÍST

INFORMACE
A OBJEDNÁVKY:
E-MAIL: 
E.KOLKOVA@FOK.CZ
TEL.: 602 595 781

KOSTEL
SV. ŠIMONA A JUDY

TERMÍNY
24. 5. 2021 Po
25. 5. 2021 Út

ZAČÁTEK
9.00 A 10.45 HOD.

DÉLKA POŘADU
60 MINUT

CENY VSTUPENEK
100,- Kč

KAPACITA 250 MÍST

INFORMACE
A OBJEDNÁVKY:

E-MAIL:
E.KOLKOVA@FOK.CZ

TEL.: 602 595 781

CAMILLE SAINT-SAËNS:  
KARNEVAL ZVÍŘAT
VELKÁ ZOOLOGICKÁ FANTAZIE PRO DVA KLAVÍRY  
A KOMORNÍ SOUBOR

MATEŘSKÉ 
ŠKOLY

ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY

PRVNÍ
STUPEŇ ZŠ

DRUHÝ 
STUPEŇ ZŠ

Loňský rok jsme strávili ve společnosti mužstva složeného z domácích autorů. 
Letos je na čase rozšířit si obzory. Podíváme se za kopečky. Letenku ani těžká 
zavazadla nebudete potřebovat, na křídlech hudby může vzlétnout každý. 
I bez přípravy. Stačí zavřít oči.  S Amálkou K. Třebickou se postupně vypravíme 
do Rakouska za Wolfgangem Amadeem Mozartem, do Německa za Ludwigem 
van Beethovenem, v Rusku navštívíme Petra Iljiče Čajkovského a nakonec se 
projdeme levandulovým polem sladké Francie, kde nás přivítá Claude Debussy 
s Mauricem Ravelem. 

Karneval zvířat Camilla Saint-Saënse je plný nečekaných zvratů a překvapení. 
Příchod krále zvířat naplní sál očekáváním. Co bude asi následovat? Kohouta 
a slepice by nikdo nečekal. Proplujeme také akváriem, proletíme voliérou. 
Možná nás vyděsí divoký tanec fosílií. Zasníme se s bělostnou labutí a finále… 
nechte se překvapit. Skladba se sice na první pohled tváří poněkud přírodověd-
ně, ale při bližším prozkoumání zjistíme, že v hudební charakteristice každého 
ze čtrnácti zvířat můžeme najít i znaky lidských vlastností. A co teprve, když se 
mezi zvířaty objeví dva klavíristé?! Ojedinělé představení s rozvernými bajkami 
Ogdena Nashe a zvířecími maskami spojí prvky divadla i tance, a především 
uvede naše mladé posluchače do fantastického světa hudby.

HUDEBNÍ DÍLNIČKY  
S AMÁLKOU K. TŘEBICKOU
WORKSHOPY 

KOMORNÍ ORCHESTR HRÁČŮ FOK
Karel VRTIŠKA, Stanislav GALLIN | klavíry
Filip JEVIČ | moderátor, režie
Dominika PROKOPOVÁ | masky
Jiří WEINBERGER | překlad



6  2020 / 2021 2020 / 2021  7

KOSTEL
SV. ŠIMONA A JUDY

TERMÍNY
26. 1. 2021 Út
27. 1. 2021 St

ZAČÁTEK
9.00 A 10.45 HOD.

DÉLKA POŘADU
60 MINUT

CENY VSTUPENEK
100,- Kč

KAPACITA 350 MÍST

INFORMACE
A OBJEDNÁVKY:
E-MAIL:
E.KOLKOVA@FOK.CZ
TEL.: 602 595 781

PRVNÍ
STUPEŇ ZŠ

DRUHÝ 
STUPEŇ ZŠ

Při poslechu skladby Benjamina Brittena Průvodce mladého člověka orchestrem 
se i hudbou nedotčený posluchač postupně naučí poznávat charakteristickou 
zvukovou barvu a výrazové možnosti jednotlivých nástrojů. Hlavními hrdiny 
koncertu jsou tedy naši hráči. Josef Hervert v roli moderátora ty nejstatečnější 
z nich vyzpovídá a krátké interview zakončí sólová ukázka jejich nástroje. A po-
zor! Nástroje těžké váhy – tympán a harfu, si už tradičně přijde vyzkoušet někdo 
z publika.

BENJAMIN BRITTEN: PRŮVODCE 
MLADÉHO ČLOVĚKA ORCHESTREM 
KOMENTOVANÝ ORCHESTRÁLNÍ KONCERT  

SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK 
Vojtěch SPURNÝ | dirigent 
Josef HERVERT | moderátor

KOSTEL
SV. ŠIMONA A JUDY

TERMÍNY
21. 4. 2021 St
22. 4. 2021 Čt

 ZAČÁTEK
9.00 A 10.45 HOD.

DÉLKA POŘADU
60 MINUT

CENY VSTUPENEK
100,- Kč

KAPACITA 400 MÍST

INFORMACE
A OBJEDNÁVKY:

E-MAIL:
E.KOLKOVA@FOK.CZ

TEL.: 602 595 781

POHYBLIVÉ OBRÁZKY 
ANEB O FILMOVÉ HUDBĚ 
KOMENTOVANÝ KONCERT FILMOVÉ HUDBY 

DRUHÝ 
STUPEŇ ZŠ

STŘEDNÍ 
ŠKOLY

Film byl vždy spojený s hudbou. Ještě než bylo v jeho možnostech ožít zvukem, 
sedával pod promítacím plátnem klavírista a hrál hudbu, která umocňovala děj 
filmu. I když dnes už zvukové efekty filmu skoro neznají mezí, pozvali jsme si 
i my herce a také skvělého klavíristu Ondřeje Brouska, který Vás společně s diri-
gentem Janem Kučerou provede koncertem, a klavír jim pro jistotu přichystáme 
také. KLAPKA – Pohyblivé obrázky POČTVRTÉ! 

SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK 
Jan KUČERA | dirigent 
Ondřej BROUSEK | moderátor



8  2020 / 2021 2020 / 2021  9

OBECNÍ DŮM 

TERMÍNY 
NA POŽÁDÁNÍ

ČAS 
9.30–11.15 HOD. 

CENY VSTUPENEK 
100,- Kč 

KAPACITA 40 MÍST 

INFORMACE 
A OBJEDNÁVKY: 

E-MAIL: 
E.KOLKOVA@FOK.CZ 

TEL.: 602 595 781

ORCHESTR BEZ FRAKU  
ZÁŽITKOVÉ DOPOLEDNE S ORCHESTREM V OBECNÍM DOMĚ  

DRUHÝ 
STUPEŇ ZŠ

STŘEDNÍ 
ŠKOLY

Kdo z nás nechtěl někdy nahlédnout v divadle za oponu? Co se asi děje předtím, 
než se rozsvítí světla na jevišti? A co všechno se musí stát, aby večer mohli 
hudebníci našeho orchestru nastoupit na pódium a zahrát opravdový koncert? 
Kde odpočívají? Kde cvičí a jakou řečí se dorozumívají se zahraničními diri-
genty? Jak se stěhuje harfa a které nástroje mají při cestě do Japonska vlastní 
sedačku v letadle? Orchestrální zákulisí je pro většinu lidí jedna velká neznámá. 
Přijďte se s námi seznámit. Bonusem pro vás bude možnost navštívit překrásné 
salonky Obecního domu s naší průvodkyní Janou. Nádheru interiérů Obecního 
domu nakonec ještě ozdobí malý koncert smyčcového kvarteta z řad našeho 
orchestru. Už teď se na Vás moc těšíme! 

Jana PEŠKOVÁ | moderátorka 
EVE QUARTET 

14. 10. 2020 St
ANTONÍN DVOŘÁK Symfonické variace op. 78
JAROSLAV KRČEK Koncert pro hoboj a orchestr op. 161 (světová premiéra)
JOHANNES BRAHMS Symfonie č. 4 e moll op. 98

Liběna SÉQUARDTOVÁ | hoboj, Petr ALTRICHTER | dirigent 

9. 12. 2020 St
FRANCIS POULENC Laně, suita z baletu
WOLFGANG AMADEUS MOZART Koncert pro klavír a orchestr č. 25 C dur K 503
WOLFGANG AMADEUS MOZART Exsultate, jubilate pro soprán a orchestr K 165
FRANCIS POULENC Gloria pro soprán, sbor a orchestr

Marie FAJTOVÁ | soprán, Angela HEWITT | klavír
SLOVENSKÝ FILHARMONICKÝ ZBOR, Jozef CHABROŇ | sbormistr
Jac van STEEN | dirigent 

30. 3. 2021 Út
ANTONÍN DVOŘÁK Stabat mater op. 58

Eva HORNYAKOVÁ, Michaela ZAJMI, Richard SAMEK, Jan ŠŤÁVA | zpěv
KÜHNŮV SMÍŠENÝ SBOR, Jaroslav BRYCH | sbormistr
Tomáš BRAUNER | dirigent

16. 6. 2021 St 
KAREL HUSA Hudba pro Prahu 1968
CARL ORFF Carmina burana 

Slávka ZÁMEČNÍKOVÁ, Martin ŠREJMA, Audun IVERSEN | zpěv
PRAŽSKÝ FILHARMONICKÝ SBOR, Lukáš VASILEK | sbormistr 
Tomáš BRAUNER | dirigent

VEŘEJNÉ GENERÁLNÍ ZKOUŠKY  
S ÚVODNÍM KOMENTÁŘEM
Generální zkoušce předchází poutavé vyprávění dramaturga Martina
Rudovského o programu koncertu. A když nám budou hvězdy přát,
můžete se těšit i na setkání s některými z našich interpretů.
Setkání se koná vždy v 9.30 hodin ve Sladkovského sále Obecního domu.
Generální zkouška na koncert začíná v 10.00 hodin ve Smetanově síni Obecního domu.

OBECNÍ DŮM

CENY VSTUPENEK
100,- KČ

INFORMACE
A OBJEDNÁVKY:
E-MAIL:
POKLADNA@FOK.CZ
TEL.: 222 002 336

DRUHÝ 
STUPEŇ ZŠ

STŘEDNÍ 
ŠKOLY



10  2020 / 2021 2020 / 2021  11

KOSTEL SV. ŠIMONA  
A JUDY

TERMÍNY
25. 11. 2020 St
26. 11. 2020 Čt
16. 12. 2020 St
17. 12. 2020 Čt

ZAČÁTEK
9.00 A 10.45 HOD.

DÉLKA POŘADU
60 MINUT

CENY VSTUPENEK
100,- KČ

KAPACITA 350 MÍST

INFORMACE
A OBJEDNÁVKY:

E-MAIL:
E.KOLKOVA@FOK.CZ

TEL.: 602 595 781

VŠECHNY 
VĚKOVÉ 

KATEGORIE

„Rybovka“ pro děti je něco, bez čeho se naše edukační sezóna už hezkou řádku 
let neobejde. Také patří tradičně k nejnavštěvovanějším koncertům a je vždy 
první vyprodaná. Na poezii Vánoc lze ale pohlížet z různých úhlů. Stejně jako 
tyto svátky pro každého z nás voní a chutnají trochu jinak, ani Rybova Česká 
mše vánoční nemusí být vždycky stejná. Záleží na tom, jak se uchopí. My jsme ji 
letos vložili do rukou mistra fantazie Matěje Formana a kouzelného světa loutek 
z Divadla Lampion. Nechceme předbíhat a už vůbec nechceme přeskakovat 
podzim, ale myslíme si, že se pomalu můžete začít těšit na letošní Vánoce.

JAKUB JAN RYBA:  
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ  
KOUZELNÁ RYBOVKA MATĚJE FORMANA 

Markéta BÖHMOVÁ / Kristýna KŮSTKOVÁ | soprán
Václava KREJČÍ HOUSKOVÁ / Marie SVOBODOVÁ | alt
Jaroslav BŘEZINA / Ondřej HOLUB | tenor
Pavel ŠVINGR / Jiří Miroslav PROCHÁZKA | bas

DIVADLO LAMPION 
KÜHNŮV SMÍŠENÝ SBOR, Jaroslav BRYCH | sbormistr
SYMFONICKÝ ORCHESTR HL. M. PRAHY FOK

Zdeněk KLAUDA | dirigent
Matěj FORMAN | režie, scéna

KOSTEL
SV. ŠIMONA A JUDY

TERMÍNY
12. 10. 2020 Po
13. 10. 2020 Út

ZAČÁTEK
9.00 A 10.45 HOD.

DÉLKA POŘADU
60 MINUT

CENY VSTUPENEK
100,- Kč

KAPACITA 100 MÍST

INFORMACE
A OBJEDNÁVKY:
E-MAIL:
E.KOLKOVA@FOK.CZ
TEL.: 602 595 781

DRUHÝ 
STUPEŇ ZŠ

STŘEDNÍ 
ŠKOLY

Hlas je nejkrásnější nástroj na světě. Každý má ten svůj charakteristický. Někdo 
silný, jiný slabý. Někdo hebký jako plyšový polštářek a někdo jiný ostrý jako bři-
tva. Někdo mluví vysoko, jiný hluboko, a když se všechny hlasy spojí dohroma-
dy, vznikne zázrak. Harmonie. Co všechno se dá dělat s lidským hlasem? Třeba 
déšť, bouřka nebo les? A co ozvěna?  To všechno jde a ještě mnohem víc. A co 
teprve, když přestanete být jen posluchači a zkusíte si také zazpívat. Bojíte se? 
Není třeba. Pražský filharmonický sbor v čele s lektorkou Amálkou K. Třebickou 
vás všechno naučí a pomůže, když se vám bude zdát, že ve vás není ani hlásku. 
Ve sboru totiž platí: jeden za všechny, všichni za jednoho. 

HLASITÝ KONCERT S PRAŽSKÝM 
FILHARMONICKÝM SBOREM 
VOKÁLNÍ WORKSHOP S KONCERTEM 

PRAŽSKÝ FILHARMONICKÝ SBOR
Amálka K. TŘEBICKÁ | lektorka  

p.petranek
Zvýraznění

p.petranek
Poznámka
OBECNÍ DŮM

p.petranek
Poznámka
logo Obecní dům



12  2020 / 2021 2020 / 2021  13

Hudebka na dotek je projekt našeho Ateliéru hudební edukace při FOK. Dílny pro 
studenty učitelství a učitele hudební výchovy přirozeně navážou na tři příprav-
ná dopoledne v rámci aktivit klubu FÍK, kde lektorky České Orffovy společnosti 
pracují s  dětmi na dané hudební téma.
Nejdříve budou mít frekventanti možnost sledovat práci s dětmi v dílnách a po 
drobném představení pro rodiče tuto práci zreflektovat.
Následovat budou tvůrčí dílny zaměřené na kreativní hudební výchovu s důra-
zem na aktivní poslech, improvizaci a vlastní vytváření hudebních celků. Součástí 
workshopu je i účast a praktická zkušenost na dopoledním koncertu Orchestr na 
dotek v Obecním domě. 

HUDEBKA NA DOTEK
WORKSHOPY

KOSTEL 
SV. ŠIMONA A JUDY

TERMÍNY 
7. 11. 2020 So
13. 2. 2021 So
27. 3. 2021 So

ČAS 
9.00–17.00 HOD.

KAPACITA 20 MÍST

INFORMACE
A OBJEDNÁVKY:

E-MAIL: 
HUDEBNIATELIER@FOK.CZ 

TEL.: 602 595 781

BUDOUCÍ 
I SOUČASNÍ 

UČITELÉ 
HUDEBNÍ 

VÝCHOVY

 

 

PRAHOU ZA MOZARTEM  
ZÁŽITKOVÉ DOPOLEDNE S MOZARTEM  

Rozhodli jsme se, že vás letos vezmeme na procházku. A to ne jen tak pro nic za 
nic. Půjdeme Prahou tak, jak jí chodil nebo spíše jezdil ve své době Wolfgang 
Amadeus Mozart. Byl to sice velký hudební skladatel, postavou ale překvapivě 
malý muž, a proto si velmi oblíbil jízdu na koni. To nás ale nerozhází. Pověsíme se 
mu nenápadně na paty, nebo na kopyta jeho vraníka a navštívíme místa, která 
měl rád. Kavárnu, kde skládal. Divadlo, kde zněla jeho hudba. Místo, kde bydlel 
a síň, kde koncertoval.  Začneme u Prašné brány a celou procházku zakončíme 
jak jinak než jeho hudbou v kostele sv. Šimona a Judy. IO našem kostele se totiž 
ví, že v něm Mozart hrál na varhany. 
Pořad vznikl ve spolupráci s Mozarteum Praga.

PRAHA 1
KOSTEL
SV. ŠIMONA A JUDY

TERMÍNY 
NA POŽÁDÁNÍ

ČAS 
9.30–12.00 HOD. 
DÉLKA TRASY 2,7 KM

CENY VSTUPENEK
100,- KČ

KAPACITA 30 MÍST

INFORMACE
A OBJEDNÁVKY:
E-MAIL:
E.KOLKOVA@FOK.CZ
TEL.: 602 595 781

VŠECHNY 
VĚKOVÉ 

KATEGORIE

p.petranek
Tužka

p.petranek
Poznámka
řádková mezera

p.petranek
Zvýraznění

p.petranek
Poznámka
vymazat I



14  2020 / 2021

OBJEDNÁVKY POŘADŮ

Pořady objednávejte do konce září 2020 na emailové adrese e.kolkova@fok.cz 
Po uzávěrce vám pošleme termín vašich koncertů k odsouhlasení. 
Jakmile objednávku potvrdíte, stává se závaznou.
Objednávky zaslané v průběhu roku se pokusíme vyřídit dle aktuálních možností.

Cena vstupenek: 100 Kč 
Pedagogický doprovod zdarma. 

Změna programu vyhrazena.

PARTNERSKÝ PROGRAM
Našimi partnerskými organizacemi jsou  
SOFIE – mateřská a základní škola
Gymnázium Mnichovo Hradiště

Staňte se i vy naší partnerskou školou. Vypracujeme vám individuální plán hudební 
edukace na celý školní rok, který bude zahrnovat i řadu bonusů. Besedy s našimi 
umělci, účast na zkouškách orchestru, setkání s našimi hudebníky, soutěže o vstu-
penky na koncerty a mnoho dalšího.

DALŠÍ INFORMACE:
Eva Kolková
tel.: +420 602 595 781
e.kolkova@fok.cz
Kostel sv. Šimona a Judy
Dušní ul., 110 00 Praha 1 
www.fok.cz

VYDAL: 
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK, 2020
Texty: Eva Kolková
Fotografie: Petr Dyrc, Martin Flousek, Matěj Forman, Eva Kolková, Jan Slavík   
Odpovědný redaktor: Pavel Petráněk
Grafická úprava a tisk: MiniMaxstudio

RODINNÉ 
KONCERTY

Smetanova síň, Obecní dům 
11.00 hodin

ORCHESTR NA DOTEK
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK
Jan KUČERA | dirigent

www.fok.cz

24. 10. 2020
21. 11. 2020
20. 3. 2021
10. 4. 2021



Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK 
je příspěvková organizace hlavního města Prahy.


